[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НАРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 августа  2024 г.  № 37
                   с. Народное
Об утверждении средней рыночной
стоимости одного квадратного метра

общей площади жилого помещения

на территории Народненского сельского

поселения Терновского муниципального

района Воронежской области
В целях реализации мероприятий федеральных, областных и муниципальных программ, направленных на улучшение жилищных условий граждан, на основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также в соответствии с Методикой определения норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28 марта 2024 г. №215/пр, Уставом Народненского сельского поселения, с учетом использования метода сопоставимости рыночных цен администрация Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Народненского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области в размере 23000 (двадцать три тысячи) рублей.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Народненского сельского поселения Терновского муниципального района «Муниципальный вестник» и разместить на сайте в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с даты опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Народненского

сельского поселения:
                                                            Ю.А. Подколзин

2